vgl. 1Cor 10, 11

vgl. 2Par 26, 16–20

Datum Laterani, V Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV^{b)}.

222 (220).

*Innocenz III. bestätigt der Abtei Sassovivo den inserierten Schiedsspruch, den der Kardinal-
 25 priester Pelagius von S. Cecilia in päpstlichem Auftrag zwischen der Abtei und dem Bischof
 (Benedikt) von Spoleto im Streit um die Rechte an genannten Kirchen gefällt hat.*

Lateran, 1213 Januar 23.

Reg. Vat. 8, fol. 126^r–126^v (Nr. 220 bzw. 218).

Empfängerüberlieferung: Original: Archivio storico diocesano di Spoleto, Archivio di Sassovivo, nr. 31; Original des Inserts: ebd. nr. 1365.

30 *Bosquet 488, Nr. 218 (!) = Baluze II 712, Nr. 220 = Migne, PL, 216, 747, Nr. 220; Bartoli Langeli, Carte, 287, Nr. 177; das Insert 282, Nr. 175. – Poth. Reg. 4660.*

221. ^{a)} -o- wahrscheinlich nachträglich eingefügt. ^{b)} Bosquet, Migne: contigerint.

221. ¹⁾ S. Br. XV 211 (209) Anm. 6.

²⁾ S. Br. XV 209 (207) Anm. 2.

N(icolao) abbati et conventui Saxiuiui¹⁾.

Cum a nobis petitur et cetera usque perducatur effectum. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris iustis postulacionibus grato concurrentes assensu arbitrium, quod dilectus filius noster P(elagius)^{a)}, tituli sancte Cecilie presbiter cardinalis^{b)}, inter vos et venerabilem fratrem nostrum Spoletanum^{b)} episcopum^{c)} super quibusdam ecclesiis, episcopali iure, possessionibus, oblacionibus, decimis, primiciis^{c)}, mortuariis, visitacionibus, procuracionibus, institucione clericorum et correctione ipsorum ac rebus aliis rationabiliter promulgavit, sicut in autentico inde confecto, cuius tenorem de verbo ad verbum presenti iussimus pagine annotari, plenius continetur, auctoritate apostolica confirmamus et presentis^{d)} scripti patrocinio communimus. Tenor autem arbitrii memorati est talis:

Pelagius^{e)}, miseracione divina tituli sancte Cecilie presbiter cardinalis, omnibus presentem paginam inspecturis in vero salutari salutem. Cum olim religioso viro N(icolao), abbati monasterii Saxiuiui, et^{f)} I., procuratori venerabilis patris Spoletani^{g)} episcopi, nos dominus papa concesserit auditorem, idem I. procurator episcopi petiit coram nobis, ut sancti Anastasii de Colle^{h)} ac sancti Laurentii de Spoleto^{h)} ecclesias cum earum possessionibus et fructibus perceptis ex ipsis necnon etiam^{h)} cuncta iura episcopalia in omnibus ecclesiis infranotatis, videlicet sancti Nicolai Interampnensisⁱ⁾, sancti Angeli de Montepublico⁷⁾, sancte Trinitatis⁸⁾, sancti Apollinaris⁹⁾, sancti Saluatoris de Ensinio¹⁰⁾, sancti Laurentii he-